
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Культурное 

пространство города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1482 

 

 

В соответствии с постановлениями Администрации города Иванова от 

01.08.2013 № 1606 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета 

города Иванова на очередной финансовый год и плановый период», от 

07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования и 

реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности 

реализации муниципальных программ города Иванова», руководствуясь 

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Культурное 

пространство города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1482 «Об утверждении  

муниципальной программы «Культурное пространство города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 01.02.2019            

№ 104, от 27.03.2019 № 470, от 11.04.2019 № 539, от 08.05.2019 № 664, от 

28.05.2019 № 743, от 03.07.2019 № 925, от 18.10.2019 № 1583, от 13.11.2019   

№ 1775, от 20.11.2019 № 1819, от 06.12.2019 № 1959, от 02.03.2020 № 240, от 

03.04.2020 № 417, от 23.04.2020 № 486, от 26.05.2020 № 586, от 19.06.2020          

№ 708, от 10.08.2020 № 880, от 17.09.2020 № 993, от 22.10.2020 № 1167): 

1.1. В разделе «Объем финансирования Программы» раздела 1 

«Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:»: 

1.1.1.1. Слова «2021 год - 172033,00 тыс. руб.» заменить словами «2021 

год – 175 195,00 тыс. руб.». 

1.1.1.2. Слова «2022 год - 172859,00 тыс. руб.» заменить словами «2022 

год – 175 939,00 тыс. руб.». 

1.1.1.3. Слова «2023 год - <*>» заменить словами «2023 год –                     

176 711,00 тыс. руб.». 

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова:»: 

1.1.2.1. Слова «2021 год –172 033,00 тыс. руб.» заменить словами «2021 

consultantplus://offline/ref=5B75181E20A63B7F699B9300E3CD7BCDBF065BC3E50CDD2FCD047314EBB76B79B3BF9C992A662860695216OBcBM
consultantplus://offline/ref=BDBAE927D291FE44FFB51EB71096423FF189ACFBCBF25EFBFDF5293612961AE5613223652E7BF04D745147FC652ABBEAC9A163471C8C561F1AE7FA4FdCR5H
consultantplus://offline/ref=BDBAE927D291FE44FFB51EB71096423FF189ACFBCBF259FFF3F5293612961AE5613223652E7BF04D745147FC652ABBEAC9A163471C8C561F1AE7FA4FdCR5H
consultantplus://offline/ref=BDBAE927D291FE44FFB51EB71096423FF189ACFBCBF259FFF3F5293612961AE5613223652E7BF04D745147FC652ABBEAC9A163471C8C561F1AE7FA4FdCR5H
consultantplus://offline/ref=C792EE376762FFFFF1FE1913345DBE27260C2A2AB28C92704D2610FC6910D567FF7B393282032C77445EB28C84669C76723292379309B4E675EA04D0P3O4G


2 

 

год – 144 765,50 тыс. руб.». 

1.1.2.2. Слова «2022 год –172 859,00 тыс. руб.» заменить словами «2022 

год – 175 939,00 тыс. руб.». 

1.1.2.3. Слова «2023 год - <*>» заменить словами «2023 год –                       

176 711,00 тыс. руб.». 

1.1.3. В строке «Областной бюджет»: 

1.1.3.1. Слова «2021 год - 0,00 тыс. руб.;» заменить словами «2021 год - 

30429,50 тыс. руб.». 

1.1.3.2. Слова «2023 год - <*>» заменить словами «2023 год – 0,00 тыс. 

руб.». 

1.1.4. В строке «Федеральный бюджет» слова «2023 год - <*>» 

заменить словами «2023 год – 0,00 тыс. руб.». 

1.2. В разделе 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации 

Программы»: 

1.2.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Новацией муниципальной программы с 2020 года является реализация 

мероприятия, направленного на поддержку объекта культуры - цирка, без 

привлечения средств бюджета городского округа Иванова, путем 

предоставления налоговой льготы в виде снижения налоговой ставки по 

земельному налогу за земельные участки, занятые цирками для 

осуществления ими основной деятельности. Результатом поддержки является 

снижение налоговой нагрузки у цирков и сохранение на территории города 

Иванова такого значимого для культуры города Иванова объекта. 

Информация о налоговом расходе отражена в приложении № 5 к 

муниципальной программе.». 

1.2.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год <*>», «2024 год <*>» 

таблицы 2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

Программы» изложить в следующей редакции:  

« 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

<*> 

793275 793275 793275 793275 
2262015 2262015 2262015 2262015 

2508 2508 2508 2508 
64771 64771 64771 64771 

39 39 39 39 

100 100 100 100 

697 697 697 697 

100 100 100 100 
<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения Программы 

на соответствующие годы.». 

1.3. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год <*>» таблицы 3 



3 

 

«Ресурсное обеспечение реализации Программы» раздела 4 «Ресурсное 

обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год  

175 195,00 175 939,00 176 711,00 

144 765,50 175 939,00 176 711,00 

30 429,50 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

175 195,00 175 939,00 176 711,00 

99 761,00  100 384,00  101 032,00  

88 533,00  100 384,00  101 032,00  

11 228,00  0,00  0,00  

69 249,00  69 370,00  69 494,00  

50 047,50  69 370,00  69 494,00  

19 201,50  0,00  0,00  

0,00  0,00  0,00  

6 002,00  6 002,00  6 002,00  

6 002,00  6 002,00  6 002,00  

0,00  0,00  0,00  

183,00  183,00  183,00  

183,00  183,00  183,00  

0,00  0,00  0,00  

     ». 

1.4. В приложении № 1 к муниципальной программе «Аналитическая 

подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей услугами 

организаций культуры»: 

1.4.1. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год <*>», «2024 год <*>»  
таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2021  

год 

2022  

год  

2023  

год  

2024  

год <*> 

64771  64771  64771  64771  

39 39 39 39 

100 100 100 100 

697 697 697 697 

553100 553100 553100 553100 

100 100 100 100 

0 0 0 0 

0 0 0 0 
<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. 



4 

 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения Программы 

на соответствующие годы.». 

1.4.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год <*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2021 

год 

2022 

год 

2023  

год  

99 761,00 100384,00 101032,00 

88533,00 100384,00 101 032,00 

11228,00 0,00 0,00 

99 761,00 100384,00 101 032,00 

88533,00 100384,00 101 032,00 

11228,00 0,00 0,00 

11228,00 0,00 0,00 

                                                                                                                                                                            ».  

1.5. В приложении № 2 к муниципальной программе «Аналитическая 

подпрограмма «Библиотечное обслуживание населения»: 

1.5.1. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год <*>», «2024 год <*>» 
таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

полпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2021  

год 

2022  

год  

2023 год  2024  

год  

<*> 

793275 793275 793275 793275 
2262015 2262015 2262015 2262015 

2508 2508 2508 2508 
<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения Программы 

на соответствующие годы.». 

1.5.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год <*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2021 

год 

2022 

год 

2023  

год 

69 249,00  69 370,00  69 494,00  

50047,50  69 370,00  69 494,00  

19201,50  0,00 0,00 

0,00  0,00 0,00 

69 249,00  69 370,00  69 494,00  

50047,50  69 370,00  69 494,00  



5 

 

19201,50  0,00 0,00 

19201,50 0,00 0,00 

0,00 <*> 0,00 <*> 0,00 <*> 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.6. В приложении № 3 к муниципальной программе «Аналитическая 

подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

культуры»: 

1.6.1. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год <*>», «2024 год <*>»  
таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024 

год <*> 

11 11 11 11 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения Программы 

на соответствующие годы.». 

1.6.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год <*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2021  

год 

2022 

 год 

2023 

 год  

6 002,00  6 002,00  6 002,00  

6 002,00  6 002,00  6 002,00  

0,00  0,00  0,00  

6 002,00  6 002,00  6 002,00  

6 002,00  6 002,00  6 002,00  

0,00  0,00  0,00  

». 

1.7. В приложении № 4 к муниципальной программе «Аналитическая 

подпрограмма «Предоставление выплат и поощрений в сфере культуры»: 

1.7.1. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год <*>», «2024 год <*>»  
таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



6 

 

« 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год<*> 

20 20 20 20 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения Программы 

на соответствующие годы.». 

1.7.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год <*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2021  

год 

2022 

год 

2023  

год  

183,0 183,0 183,0 

183,0 183,0 183,0 

0,00 0,00 0,00 

183,0 183,0 183,0 

183,0 183,0 183,0 

0,00 0,00 0,00 

                                            ». 

1.8. Дополнить муниципальную программу "Культурное пространство 

города Иванова" приложением № 5 следующего содержания: 



7 

 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе  

«Культурное пространство города Иванова» 

 

Информация 

о налоговых расходах города Иванова  

на реализацию муниципальной программы 

«Культурное пространство города Иванова» от 13.11.2018 № 1482 
(наименование муниципальной программы и ее реквизиты) 

 

Комитет по культуре Администрации города Иванова 

(куратор налоговых расходов) 

 

Наименование налога, по которому предусматривается льгота,- земельный налог 
 

Реквизиты муниципального правового акта города Иванова, устанавливающего налоговую льготу,- решение 

Ивановской городской Думы от 11.10.2005 № 600 «О земельном налоге» 

№ 

п/п 

Наименование 

налоговой 

льготы 

(налогового 

расхода) 

Объём налогового расхода, тыс. рублей 

Показатель
 

(индикатор) 

достижения целей 

муниципальной 

программы города 

Иванова, 

характеризующий 

результат 

налогового расхода 

Значение <*> показателя (индикатора) достижения целей 

муниципальной программы города Иванова, 

характеризующего результат налогового расхода 

 

Отчётный 

финансовый 

год 

2019 

Текущий 

финансовый 

год 

2020 

Очередной 

финансовый 

год 

2021 

Плановый период 
Отчётный 

финансовый 

год 

2019 

Текущий 

финансовый 

год 

2020 

Очередной 

финансовый 

год 

2021 

Плановый 

период 

2022 2023 2022 2023 

1 Налоговая 

льгота в виде 

снижения 

ставки налога 

1341,0 1341,0 1341,0 1341,0 1341,0 

Количество 

учреждений, 

которым 

предоставлена 

налоговая льгота 

- - - - - 

<*> заполняется куратором налоговых расходов, начиная с года, следующего за отчетным. 

                      ».



8 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021, за 

исключением положений, для которых настоящим постановлением 

установлены иные сроки вступления их в силу.  

3. Подпункт 1.2.1 пункта 1.2, пункт 1.8 настоящего постановления 

вступают в силу со дня принятия настоящего постановления. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 

 

 

Глава города Иванова                                В.Н. Шарыпов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


